CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 065/2011

Senhora Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se colocar redutores de velocidade
(quebra-molas) na Rua Joaquim Gomes Pereira, sendo um em frente à
residência de n.º 660 e outro em frente à residência de n.º 517, ambas
situadas no Bairro Gomes, nesta cidade.

 Indica  ainda,  a  necessidade  de  se  colocar  rotatória  no
cruzamento  da  Rua  Joaquim  Gomes  Pereira  com  a  Rua  Almirante
Tamandaré, também no Bairro Gomes.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação em atendimento aos moradores e
usuários  da  referida  via  que  se  sentem  inseguros  ao  transitar  pela
mesma devido à velocidade do tráfego de veículos e a inexistência de
redutores de velocidade.

 O controle  da velocidade na via  pública acima citada,  por
meio de qualquer instrumento, aumentará a segurança daqueles que lá
transitam.

 Sala das sessões, 19 de setembro de 2011.

ELIENE DE ÁVILA
Vereador do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/